СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26.07.2016                                         №   841

О внесении изменения в Положение о порядке

проведения конкурса на замещение должности

главы местной администрации Вязниковского

района, утвержденное решением Совета

народных депутатов Вязниковского района

от  29.12.2015  № 743

В соответствии с частью 5 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003    №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьями 23,33,35 Устава муниципального образования

Вязниковский район  Совет народных депутатов муниципального образования

Вязниковский район  р е ш и л:

1. Внести изменение в Положение о порядке проведения конкурса на

замещение должности  главы местной администрации Вязниковского района,

утвержденное решением Совета народных депутатов Вязниковского района  от

29.12.2015  № 743 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса

на замещение должности главы местной администрации Вязниковского района»,

изложив пункт 3.2. раздела 3. «Порядок работы и статус конкурсной комиссии»  в

следующей редакции:

«3.2. Общее число членов конкурсной комиссии составляет 8 человек. При

формировании конкурсной комиссии одна четвертая её членов  назначается

Советом народных депутатов муниципального образования Вязниковский район,

одна четвертая  - Советом народных депутатов муниципального образования

«Город Вязники», а половина - Губернатором Владимирской области.

Кандидатов в члены конкурсной комиссии от Совета народных депутатов

вправе выдвигать Глава соответствующего муниципального образования,

депутаты соответствующего Совета народных депутатов.

 Конкурсная комиссия формируется на первом организационном заседании

Совета народных депутатов Вязниковского района на срок его полномочий.

Первое заседание конкурсной комиссии проводится не позднее двух рабочих

дней после её формирования.

2

На первом заседании конкурсной комиссии большинством голосов от

установленного числа членов конкурсной комиссии при открытом

голосовании избираются председатель, заместитель председателя и

секретарь конкурсной комиссии.».

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».

Глава Вязниковского  района,

Председатель Совета народных депутатов                                   В.В.

Лопухов